
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/11 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-87-2018 

Termín jednání 19. února 2018 

Začátek jednání 14:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Stanislav Michera Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-86-2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát ZŠ a MŠ Častolovice k 31. 12. 2017 a inventarizační zpráva za rok 2017 

5. Žádost obce o pořízení územní studie 

6. Protokol o provedené kontrolní prohlídce objektu čp. 78 v ulici Na Skalce 

7. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

8. Jmenování nového člena JSDH a dohoda o členství v JSDH Častolovice 

9. Zápis č. KST-02-2018 z jednání Komise stavební 

10. Splátkový kalendář k nájemní smlouvě se SŽDC 

11. Žádost o odpovědi k připravovanému článku pro Orlický.net 

12. Oznámení o výměně rozvaděčové telekomunikační skříně 

13. Prodejní cena za palivové dřevo  

14. Stanoviska k připojení na síť ČEZ 

15. Protokol o provedené kontrolní prohlídce objektu čp. 225 a 320 v ulici Sokolské 

16. Poskytnutí finančního daru za účast ve volební komisi pro prezidentské volby 

17. Zápis č. KSO-02-2017 z jednání Komise sociální 

18. Usnesení MěÚ Kostelec nad Orlicí o přerušení územního řízení o vydání rozhodnutí 

19. Diskuze 

20. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
  
RM schvaluje program jednání RM-86-2018. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-85-2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/11 

Trvají úkoly: 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 13 RM-69-2017 (schůzka s nájemníky domu čp. 53, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 8 RM-73-2017 (mimořádná kontrola příspěvkové organizace ZŠ a MŠ, bude provedeno s auditem – Z: 
Praus) 
Bod č. 14 RM-76-2017 (žádosti a doporučení z jednání Komise ŽP, VP a OPP, stanoviska komisí RM, trvá) 
Bod č. 13 RM-78-2017 (provozní řád DDH u základní školy, trvá – Z: Komise spolková) 
Bod č. 7 RM-80-2017 (koncepce parkování ul. Školská, posouzení architektem městyse, trvá) 
Bod č. 6 RM-81-2017 (jednání s nájemcem restaurace „Na hřišti“, trvá, viz bod č. 15, RM-85-2018 – Z: Praus, 
Tichý) 
Bod č. 11 RM-81-2017 (finanční náklady na realizaci úpravy bytů v přízemí čp. 55, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 17 RM-81-2017 (podklady pro SUDOP, sítě veřejného osvětlení – Z: Podzimek) 
Bod č. 4 RM-82-2017 (příprava vnitřní směrnice o finanční kontrole – trvá, Z: Jedlinská) 
Bod č. 14 RM-82-2017 (stavební i finanční posouzení záměru výstavby prodejny potravin na náměstí, trvá – Z: 
Bittner, Praus, Tichý)  
Bod č. 16 RM-86-2018 (připravit plán společenských akcí v roce 2018 – Z: Komise spolková) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-86-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-86-2018. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 19. 2. 2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 19. 2. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 8.300.601,34 Kč, Česká národní banka 6.261.884,85 Kč, Komerční banka 
a.s. 949.653,28 Kč a ČSOB a.s 1.878.806,59 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 19. 2. 2018 u České spořitelny a.s.: 
5.268.826,80 Kč. 
                        

 
4. Rozvaha, výkaz zisku a ztrát ZŠ a MŠ Častolovice k 31 12. 2017 a inventarizační zpráva za rok 2017 

RM byla seznámena s předloženými dokumenty od příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Častolovice – rozvahou, výkazem zisku a ztrát k 31. 12. 2017 a inventarizační zprávou za rok 2017. 
 

Příloha Rozvaha a výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2017 + inventarizační zpráva 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí rozvahu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Častolovice k 31. 12. 2017. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/11 

RM vzala na vědomí výkaz zisku a ztrát příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Častolovice k 31. 12. 
2017. 
 
RM vzala na vědomí inventarizační zprávu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Častolovice za rok 
2017. 
 
RM pověřila starostu pozvat do příštího jednání RM účetní ZŠ a MŠ Častolovice paní Blanku 
Kučerovou. 
 
RM požaduje po statutární zástupkyni ředitelky ZŠ a MŠ dodat do 28. 2. 2018 k nahlédnutí 
kompletní inventarizaci majetku za rok 2017. 
 

 
5. Žádost obce o pořízení územní studie 

RM byla starostou seznámena s návrhem žádosti obce na MěÚ Kostelec nad Orlicí o pořízení územní studie 
v souladu s § 6, odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu pro lokality 
označené v ÚP Častolovice jako Z1, Z2 a Z5. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost obce na MěÚ Kostelec nad Orlicí o pořízení územní studie v souladu s § 
6, odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu pro lokality 
označené v ÚP Častolovice jako Z1, Z2 a Z5. 
 

 
6. Protokol o provedené kontrolní prohlídce objektu čp. 78 v ulici Na Skalce 

RM byla seznámena s protokolem č.j. MUKO-28307/2017-la z MěÚ Kostelec nad Orlicí o provedené prohlídce 
objektu čp. 78 v ulici Na Skalce v Častolovicích, která byla uskutečněna na podnět Městyse Častolovice, za 
účelem zjištění stavebně – technického stavu nemovitosti, s ohledem na to, zda není ohrožován život a zdraví 
osob, bezpečnost a životní prostředí. 
 

Příloha Protokol č.j. MUKO-28307/2017-la 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí protokol č.j. MUKO-28307/2017-la z MěÚ Kostelec nad Orlicí o 
provedené prohlídce objektu čp. 78 v ulici Na Skalce v Častolovicích, která byla uskutečněna 
na podnět Městyse Častolovice, za účelem zjištění stavebně – technického stavu nemovitosti, 
s ohledem na to, zda není ohrožován život a zdraví osob, bezpečnost a životní prostředí. 
 

 
7. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

RM jednala o žádosti Spolku Lungta o možnost připojení se Městyse Častolovice k mezinárodní kampani „Vlajka 
pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2018 na budově Úřadu městyse, jako symbol vyjadřující 
podporu ochrany lidských práv nejen Tibeťanů, ale i obyvatel ČLR. 
 

Příloha Žádost 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/11 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová Michera - 

Usnesení 

 
RM schválila žádost Spolku Lungta připojit se dne 10. 3. 2018 vyvěšením tibetské vlajky na 
budově Úřadu městyse k akci „Vlajka pro Tibet“ a pověřila starostu informovat žadatele. 
 

 
8. Jmenování nového člena JSDH a dohoda o členství v JSDH Častolovice 

RM projednala žádost velitele JSDH Častolovice o jmenování nového člena JSDH Častolovice pana Pavla Řeháčka 
a o sepsání dohody o členství a dohody o provedení práce. 
 

Příloha Jmenování a dohody 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Častolovice pana 
Pavla Řeháčka, bytem Zahradní 373, Častolovice a pověřila starostu podpisem dohody o 
členství v JSDH Častolovice. 
 

 
9. Zápis č. KST-02-2018 z jednání Komise stavební 

RM byla seznámena se zápisem č. KST-02-2018 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha KST-02-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-02-2018 z jednání Komise stavební a doporučení komise 
týkajících se zejména připomínek k PD křižovatky u ZŠ a řešením pro umístění nádob na 
komunální odpad z bytových domů U Konopáče. 
 

 
10. Splátkový kalendář k nájemní smlouvě se SŽDC 

RM byla seznámena s návrhem splátkového kalendáře pro rok 2018 od SŽDC za pronájem prostoru v nádražní 
budově v Častolovice pro umístění regálu na knihy. 
 

Příloha Splátkový kalendář 2018 VS 2947000316 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila splátkový kalendář č. VS 2947000316 na rok od SŽDC za pronájem prostoru 
v nádražní budově v Častolovice pro umístění regálu na knihy. 
 

 
11. Žádost o odpovědi k připravovanému článku pro Orlický.net 

RM se zabývala žádostí pana Ing. Davida Langra o odpovědi na otázky, týkající se změny na postu ředitele ZŠ a 
MŠ Častolovice pro připravovaný článek formátu duelu pro Orlický.net. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/11 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM konstatuje, že žadatel nerespektoval písemnou informaci z 12. 2. 2018, v níž mu bylo 
sděleno, že jeho žádost o odpovědi za zřizovatele ZŠ a MŠ Častolovice bude předložena na 
jednání RM, která je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, § 102, odst. 2, zřizovatelem 
příspěvkové organizace, nepočkal na stanovisko RM a připravovaný článek v Orlickém.netu 
vydal. 
 
RM považuje proto postup vydavatele Orlický.net za nekorektní a záležitost, vzhledem 
k výše uvedenému, již za uzavřenou. 
 

 
12. Oznámení o výměně rozvaděčové telekomunikační skříně 

RM byla seznámena s oznámením od TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. o připravované výměně rozvaděčové 
telekomunikační skříně KOST58 v křižovatce ulic Sokolská, Havlíčkova a Školská. 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení od TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. o připravované výměně 
rozvaděčové telekomunikační skříně KOST58 v křižovatce ulic Sokolská, Havlíčkova a Školská. 
 
RM pověřila místostarostu Podzimka požádat zástupce TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. o 
pozdržení plánované výměny rozvaděčové telekomunikační skříně KOST58 o odložení na 
konec dubna 2018, z důvodu připravované projektové dokumentace pro nové dopravní řešení 
dotčené lokality. 
 

 
13. Prodejní cena za palivové dřevo 

RM byla předložen místostarostou Podzimkem návrh cen prodeje palivového dřeva pro rok 2018. 
 

Příloha Návrh ceny 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila prodejní cenu palivového dřeva pro rok 2018: 
- měkké dřevo 600 Kč vč. DPH / 1 prm 
- tvrdé dřevo 800 Kč vč. DPH / 1 prm 
- kulatina za nejvýhodnější aktuální nabídku 
 

 
14. Stanoviska k připojení na síť ČEZ 

RM byla místostarostou Podzimkem informována o návrzích stanovisek k žádostem o vyjádření k vydání 
územního souhlasu od: 

1) Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov nad Kněžnou pro stavbu „Častolovice, Školská, 764/14, 

Hlaváčková – úprava kNN“ 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/11 

2) Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov nad Kněžnou pro stavbu „Častolovice, Havlíčkova čp. 57 a 12 

- kNN“ 

Příloha 2 žádosti 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vydává žadateli Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov nad Kněžnou pro stavbu 
„Častolovice, Školská, 764/14, Hlaváčková – úprava kNN“ souhlasné stanovisko k vydání 
územního souhlasu za následujících podmínek: 
„Kabelové vedení NN bude provedeno protlakem pod vozovkou místní komunikace směrem 
od čp. 365 v délce minimálně 400 cm od obrubníku vozovky. Protlaku nebrání kanalizační 
potrubí, které je v hloubce větší než 200 cm. Před započetím prací je třeba vytyčit kabel 
veřejného osvětlení, který se nalézá za kabely NN. 
 
RM pověřuje starostu podpisem „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2016941/SOBS VB/01“ mezi Městysem Častolovice 
(budoucí povinná osoba) a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (budoucí oprávněná osoba). 
 
RM vydává žadateli Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov nad Kněžnou pro stavbu 
„Častolovice, Havlíčkova čp. 57 a 12 - kNN“ souhlasné stanovisko k vydání územního souhlasu 
za následujících podmínek: 
„Kabelové vedení NN bude provedeno protlakem pod vozovkou místní komunikace. Nesmí 
být porušen kabel veřejného osvětlení, který se nalézá na povrchu v betonovém žlabu mezi 
chodníkem a hranicí pozemku čp. 57. Je třeba brát v úvahu, že ve vozovce se nalézá také 
kanalizace a vodovod, v minulosti byl tady zatruben potok Konopáč. Stavební práce je nutno 
provést dle upravené projektové dokumentace ze dne 6. 2. 2018 – to znamená nikoliv 
překopem, ale protlakem, “  
 
RM pověřuje starostu podpisem „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-2007474/SOBS VB/02“ mezi Městysem Častolovice 
(budoucí povinná osoba) a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (budoucí oprávněná osoba). 
 

 
15. Protokol o provedené kontrolní prohlídce objektu čp. 225 a 320 v ulici Sokolské 

RM byla seznámena s protokolem ze stavebního odboru MěÚ Kostelec nad Orlicíc pod č.j. MUKO-1232/2018-la 
o provedené kontrolní prohlídce objektu čp. 225 a čp. 320 v ulici Sokolské v Častolovicích (bývalá provozovna 
firmy Rojek), kde byli za Městys Častolovice také přítomni starosta Ing. Praus a místostarosta Bc. Tichý. 
 

Příloha Č.j. MUKO-1232/2018-la 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí protokol č.j. MUKO-1232/2018-la o provedené kontrolní prohlídce 
objektu čp. 225 a čp. 320 v ulici Sokolské v Častolovicích, který ještě postupuje k posouzení 
Komisi stavební. 
 
RM nesouhlasí s výsledkem šetření a závěrem protokolu č.j. MUKO-1232/2018-la, neboť se 
jeví rozpor mezi skutečností a stavební dokumentaci uloženou v archivu Úřadu městyse 
Častolovice 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/11 

RM na základě informací z kontrolní prohlídky od pana starosty a místostarosty vyjadřuje 
zásadní výhrady s tím, aby v objektech čp. 225 a 320 vznikly ubytovny a měl tam být v rozporu 
s platným územním plánem zaveden výrobní provoz. 
 
RM pověřuje místostarostu Bc. Tichého prověřit záležitost zaslaného podnětu k povolení 
provozovny na živnostenském odboru MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
 

 
16. Poskytnutí finančního daru za účast ve volební komisi pro prezidentské volby 

RM projednala předlohu pro jednání, týkající se možnosti částečné kompenzace legislativní disproporce 
v odměnách pro členy okrskové volební komise pro 2. kolo prezidentských voleb a návrhem řešení formou 
poskytnutí finančního daru.  
 

Příloha Předloha pro jednání RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM schválila poskytnutí finančního daru za práci pro městys pro každého člena volební 
komise, který se účastnil obou kol volby prezidenta republiky 2018 ve výši 1.000 Kč a pověřuje 
starostu podpisem darovacích smluv. 
   

 
17. Zápis č. KSO-02-2018 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-02-2018 z jednání Komise sociální. 
 

Příloha KSO-02-2018 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-02-2018 z jednání Komise sociální. 
   

 
18. Usnesení MěÚ Kostelec nad Orlicí o přerušení územního řízení o vydání rozhodnutí 

RM byla seznámena s usnesením MěÚ Kostelec nad Orlicí č.j. MUKO-3976/2018-la o přerušení územního řízení 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Infrastruktura pro výstavbu obytného souboru, Častolovice, na pozemku 
parc.č. 79/1, 83/1, 84/1, 85/2, st. 88, 1337, 1367, 1285/2, 1207, 1209/1, 182/3, 1195/1, 1195/2 a st. 689/2 v obci 
a kat. území Častolovice“ – lokalita U mandlu, z důvodu změněného stanoviska majitele kanalizace DSO Obecní 
voda, a to nesouhlasu s odvodem dešťových vod do veřejné kanalizace. 
 

Příloha Č.j. MUKO-3976/2018-la 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Michera - - 

Usnesení 

 
RM pověřuje starostu zajistit za součinnosti právního zástupce ve stanovené lhůtě odvolání 
proti usnesení č.j. MUKO-3976/2018-la, případně provést další účinné právní kroky. 
   

 
19. Diskuze 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/11 

Člen RM / host Informace 

  

  

  

 

20. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-87-2018 

1 RM schvaluje program jednání RM-87-2018. 

2 
 
RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-86-2018. 
 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 19. 2. 2018: 
Česká spořitelna a.s. 8.300.601,34 Kč, Česká národní banka 6.261.884,85 Kč, Komerční 
banka a.s. 949.653,28 Kč a ČSOB a.s 1.878.806,59 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 19. 2. 2018 u České spořitelny a.s.: 
5.268.826,80 Kč. 
 

4 

 
RM vzala na vědomí rozvahu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Častolovice k 31. 12. 2017. 
 
RM vzala na vědomí výkaz zisku a ztrát příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Častolovice k 31. 
12. 2017. 
 
RM vzala na vědomí inventarizační zprávu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Častolovice za 
rok 2017. 
 
RM pověřila starostu pozvat do příštího jednání RM účetní ZŠ a MŠ Častolovice paní Blanku 
Kučerovou. 
 
RM požaduje po statutární zástupkyni ředitelky ZŠ a MŠ dodat do 28. 2. 2018 k nahlédnutí 
kompletní inventarizaci majetku za rok 2017. 
 

5 

 
RM schválila žádost obce na MěÚ Kostelec nad Orlicí o pořízení územní studie v souladu s 
§ 6, odst. 1, písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu pro 
lokality označené v ÚP Častolovice jako Z1, Z2 a Z5. 
 

6  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/11 

RM vzala na vědomí protokol č.j. MUKO-28307/2017-la z MěÚ Kostelec nad Orlicí o 
provedené prohlídce objektu čp. 78 v ulici Na Skalce v Častolovicích, která byla 
uskutečněna na podnět Městyse Častolovice, za účelem zjištění stavebně – technického 
stavu nemovitosti, s ohledem na to, zda není ohrožován život a zdraví osob, bezpečnost a 
životní prostředí. 
 

7 

 
RM schválila žádost Spolku Lungta připojit se dne 10. 3. 2018 vyvěšením tibetské vlajky na 
budově Úřadu městyse k akci „Vlajka pro Tibet“ a pověřila starostu informovat žadatele. 
 

8 

 
RM schválila dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů obce Častolovice 
pana Pavla Řeháčka, bytem Zahradní 373, Častolovice a pověřila starostu podpisem dohody 
o členství v JSDH Častolovice. 
 

9 

RM vzala na vědomí zápis č. KST-02-2018 z jednání Komise stavební a doporučení komise 
týkajících se zejména připomínek k PD křižovatky u ZŠ a řešením pro umístění nádob na 
komunální odpad z bytových domů U Konopáče. 
 

10 

 
RM schválila splátkový kalendář č. VS 2947000316 na rok od SŽDC za pronájem prostoru 
v nádražní budově v Častolovice pro umístění regálu na knihy. 
 

11 

 
RM konstatuje, že žadatel nerespektoval písemnou informaci z 12. 2. 2018, v níž mu bylo 
sděleno, že jeho žádost o odpovědi za zřizovatele ZŠ a MŠ Častolovice bude předložena na 
jednání RM, která je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, § 102, odst. 2, zřizovatelem 
příspěvkové organizace, nepočkal na stanovisko RM a připravovaný článek 
v Orlickém.netu vydal. 
 
RM považuje proto postup vydavatele Orlický.net za nekorektní a záležitost, vzhledem 
k výše uvedenému, již za uzavřenou. 
 

12 

 
RM vzala na vědomí oznámení od TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. o připravované výměně 
rozvaděčové telekomunikační skříně KOST58 v křižovatce ulic Sokolská, Havlíčkova a 
Školská. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/11 

RM pověřila místostarostu Podzimka požádat zástupce TEMO-TELEKOMUNIKACE, a.s. o 
pozdržení plánované výměny rozvaděčové telekomunikační skříně KOST58 o odložení na 
konec dubna 2018, z důvodu připravované projektové dokumentace pro nové dopravní 
řešení dotčené lokality. 
 

13 

 
RM schválila prodejní cenu palivového dřeva pro rok 2018: 
- měkké dřevo 600 Kč vč. DPH / 1 prm 
- tvrdé dřevo 800 Kč vč. DPH / 1 prm 
- kulatina za nejvýhodnější aktuální nabídku 
 

14 

 
RM vydává žadateli Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov nad Kněžnou pro stavbu 
„Častolovice, Školská, 764/14, Hlaváčková – úprava kNN“ souhlasné stanovisko k vydání 
územního souhlasu za následujících podmínek: 
„Kabelové vedení NN bude provedeno protlakem pod vozovkou místní komunikace 
směrem od čp. 365 v délce minimálně 400 cm od obrubníku vozovky. Protlaku nebrání 
kanalizační potrubí, které je v hloubce větší než 200 cm. Před započetím prací je třeba 
vytyčit kabel veřejného osvětlení, který se nalézá za kabely NN. 
 
RM pověřuje starostu podpisem „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2016941/SOBS VB/01“ mezi Městysem Častolovice 
(budoucí povinná osoba) a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (budoucí oprávněná osoba). 
 
RM vydává žadateli Energomontáže Votroubek s.r.o., Rychnov nad Kněžnou pro stavbu 
„Častolovice, Havlíčkova čp. 57 a 12 - kNN“ souhlasné stanovisko k vydání územního 
souhlasu za následujících podmínek: 
„Kabelové vedení NN bude provedeno protlakem pod vozovkou místní komunikace. Nesmí 
být porušen kabel veřejného osvětlení, který se nalézá na povrchu v betonovém žlabu mezi 
chodníkem a hranicí pozemku čp. 57. Je třeba brát v úvahu, že ve vozovce se nalézá také 
kanalizace a vodovod, v minulosti byl tady zatruben potok Konopáč. Stavební práce je 
nutno provést dle upravené projektové dokumentace ze dne 6. 2. 2018 – to znamená 
nikoliv překopem, ale protlakem, “  
 
RM pověřuje starostu podpisem „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-2007474/SOBS VB/02“ mezi Městysem 
Častolovice (budoucí povinná osoba) a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín (budoucí oprávněná 
osoba). 
 

15 

 
RM vzala na vědomí protokol č.j. MUKO-1232/2018-la o provedené kontrolní prohlídce 
objektu čp. 225 a čp. 320 v ulici Sokolské v Častolovicích, který ještě postupuje k posouzení 
Komisi stavební. 
 
RM nesouhlasí s výsledkem šetření a závěrem protokolu č.j. MUKO-1232/2018-la, neboť se 
jeví rozpor mezi skutečností a stavební dokumentaci uloženou v archivu Úřadu městyse 
Častolovice 
 
RM na základě informací z kontrolní prohlídky od pana starosty a místostarosty vyjadřuje 
zásadní výhrady s tím, aby v objektech čp. 225 a 320 vznikly ubytovny a měl tam být 
v rozporu s platným územním plánem zaveden výrobní provoz. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
11/11 

RM pověřuje místostarostu Bc. Tichého prověřit záležitost zaslaného podnětu k povolení 
provozovny na živnostenském odboru MěÚ Kostelec nad Orlicí. 
 

16 

 
RM schválila poskytnutí finančního daru za práci pro městys pro každého člena volební 
komise, který se účastnil obou kol volby prezidenta republiky 2018 ve výši 1.000 Kč a 
pověřuje starostu podpisem darovacích smluv. 
 

17 RM vzala na vědomí zápis č. KSO-02-2018 z jednání Komise sociální. 

18 

 
RM pověřuje starostu zajistit za součinnosti právního zástupce ve stanovené lhůtě odvolání 
proti usnesení č.j. MUKO-3976/2018-la, případně provést další účinné právní kroky. 
 

 
 
V Častolovicích  21. 2. 2018 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

